
ANO V - EDIÇÃO 960 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: E1178174A72F4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Altos 
Prefeitura Municipal de Altos 

Registro de Preços Eletrônico - 004/2025 

Resultado da Homologação 

0001 - MOTO NIVELADORA, com operador, combustlvel,manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, 
máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN 
e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019)- 120K - Valor Referência : 392 154 

390,00 1.462.500,00 

s11 .... i;ao 

l-lornologadOem 17/CW2025 13:11U7 Por. 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

0002 - PÁ CARREGADEIRA, com operador, combustfvel,manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada , 
méqulna em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN 
e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco).anos de uso (2016) - 252 - Valor Referência: 301 ,59 

0003 - RETRO ESCAVADEIRA com operador, combustlvel,manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, 
máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN 
e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco)anos de uso (2019) - 320 L - Valor Referência: 372 35 

Homok)gado em 17/04/202513:19:•7 Por. 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

0004 - ROLO COMPACTADOR UNIVERSAL com operador,combustrvel , manutenção preventiva e corretiva por conta da 
empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança 
exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (clnco)anos da uso (2019) - ROLO 
COMPACTADOR - Valor Referência: 263 83 ,_ 
CONSTRUTORA TRILHO LTDA 

Valor Final 

""·"' 
v,1orTotal 

975,000,00 

SltuaçAo 

~=i7:=~3:1U7 Por: 

0005 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com operador, combustível.manutenção preventiva e corret iva por conta da empresa 
contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo 
CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019)- 320 L - Valor 
Referência: 401, 78 

ValorFln•I 

,oo,oo 
Valor Total 

1,500.000,00 

Sltuaçao 

Homologado em 17/04/202513:19:,1 Por. 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

0006 - CAMINHÃO PIPA com operador, combustfvel, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, 
máquina em perfeitas condições de conservação a equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN 
e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019) - VOLKSWAGEN - Valor 
Referência: 217,01 ,_ 
CONSTRUTORA TRILHO LTOA 

v,1orFlnal 

215,00 

Valor Total 

806.250,00 

Situaçlo 

Homologadoam17/04/202513:19:,7Por. 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

0007 - CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) com oparador,combustlvel, manutenção preventiva e corretiva por conta da 
empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes da segurança 
exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019)­
VOLKWAGEN - Valor Referência: 195,42 

195,00 

Valor Total 

731,250,00 

Situaçlo 

=~=i7::R~~3:1U7 Por: 

0008 - BOBCAT com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em 
perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e 

A autenlieidade do documento l)OM ser verificada no site hltl)S:1/validaarquivo.portalde<:Ompmspublieas.com.br 
Documento gerado eletronõcamente no Portal de Compras Públicas em 1710412025 às 13;22:17 
Códigoverificador: C49568 

Página 1 de 2 

documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019)- BOBCAT - Valor Referência: 
163 64 ,_ 
CONSTRUTORA TRILHO L TOA 

Valor Final 

160,00 

V,lorTotal 

600.000.00 

Situaçio 

Homologadoam17/04J202513:19:47 Por: 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

0009 - TRATOR COM GRADE com operador, combustfvel,manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, 
máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN 
e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019) - MASSEY FERGUSON - Valor 
Referência: 171 91 ,_ 
CONSTRUTORA TRILHO L TOA 

Valor Final 

170,00 

Valor Total 

637.500,00 

Situaçto 

Homologadoem1 7/04/202513:19:47Por: 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

0010 - TRATOR DE ESTEIRA com operador, combustfvel,manutençAo preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, 
máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN 
e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2019) - T40 - Valor Referência: 399,58 ,_ 
CONSTRUTORA TRILHO L TOA 

Valor Final 

398,00 

Valor Total 

1.492.500.00 

Situação 

Homologadoem17/04/2025 13:19:47Por: 

PORT/\L 
"""""'""""' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Autoridade Competente 

A autenlicidade do documento pode ser verificada llO site https:1/validaarquivo.portaldecompraspubticas.com.br 
Documento gerado et&tronlcamenll! no f>oflal de Compras Públicas em 1710412025 .1s 13:22:17 
Código verificador: C-49568 

Página 2 de 2 

-

EstadodoP\aof 
Prefeitura Municipal de Altos 
CNPJ. 06554.794/000~lt 

1D: OAB68E67DC884 

• 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 006i2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 036i2025 

OBJETO: contratação de empresa, por meio de registro de preços, para a prestação 
de serviços de confecção de rouparia e fardamento, visando atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas Secretarias. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
NOVA DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 16i04i 2025. HORÁRIO: 
08:00h (horário de Brasília). 
NOVA DATA Pi ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/05i2025. HORÁRIO: 08:00h 
(horário de Brasília). 
NOVA DATA Pi RODADA DE LANCES: 02i05i2025. HORÁRIO: 10:00h (horário 
de Brasília). 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) . 
(www.1ce.pi.gov.br) e (httpsJ/www.gov.br/pncp/pt-br). 
INFORMAÇOES: na sede da GPL (Prefeitura), no Centro Ad min istrativo , 
local izado no B ai r ro São Sebast ião, Av. N ossa Senh ora de Fáti m a , C EP 
n° 64 .290-000 , Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail: cplaltospi2021@gmait.com . 

PUBLIQUE-SE 

"Allos•o.qut par11mfihor" 
Crtl -.attOS,pl.jOY.br 
@prefefnw~ltos_pi 

A ltos-PI , 14 de abril de 2025. 

Joanara Oliveira da Silva 
Pregoeira 

9c.ntroAdmlnlstnltNOCMAUos 
Av ~ Senhor• óa Flklma. n• 4446. Quad•• e . Loto 1. 
Ci!ntro-CEP:M.290-000 - Altos_PlaulBrMIL 

ID: 986E424C43194 

Municipal de Itainópolis - PI 
Av. Tibério Nunes, s/nº - Centro 
ltainópoJis - PI CEP: 64.565-000 

CNPJ: 23.625.429/0001-70 

CÃMAM MIINIOl'AL 01 VtltEADO!tES 01 ITAINÕPOUS /PI 
l'IIOCEs:soADMINISIV.11VO N' 009/2025 

OISflNsA 01 UOTAÇÃ() N' 007/2025 

CXllffltATOADMINISTIIATIVO N' 009/2025 

.. 

CCNnlA~ CÃMARA MU~ICPAL Df VEREADORES DE ITAINÔPOUS 

OONnlATADo\: l.EAN~ GONCALVES DE ARAÚJO, CNPI N·• 45,561.649/0001-10 

OIJETO: m-sTACAO DE 51:RVIC~ DE. ~QCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE VOTAÇID 

ElfTRÕNICA, CONFIGURAÇÃO, E TREIN~ E-NTO DE uso DO SOFTWARE, COM INSTAIAÇÃO DE 09 

(NOVE) TIRMINAIS EtfTRÕNICOS PARA_ VOTÃÇ,(O PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÃMARA 

MUNIOPAL DE VEREAD!JRES DO.MUNlcf Pib DE ITAl~ÔPOUS - PI. 

VALOR: R$ 54.000,0Ó (CINQUENTA E Q~ATRO MIL REAIS). 

RlNTE DE RECURSO: ORÇAMEtiTO GERAL DA CÂMARA PARA O EXERCÍCIO NO ELEMENTO DE 
DESl'fSA: 33.90.39-sERVJcosDÉ r ERCEIRo P~ssoÀ 1uR1D1CA. ' 

RINllMmffl) LEGAL: ART. 75, INCISO li, DA ~~N-14.133/2b21 E DECRETO N• 12.343/2024. 
PIA2IO DE IIIG!NCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

IMTA MASSINATUIIA: 16 DE ABRIL DE 2025 

CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAINÕPOUS 
SMaGY MÃIIIO DA ROCHA 

PRESIDENTE DA CAMARA 


